
EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira, 24 de Julho de 2024 FOLHA BV  Edição 1335/2024 01

FOLHA BV

 
MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
Pregão Presencial Nº 028/2024‐ SELCO ‐ Processo N° 136/2024– SMED. 
Data do Certame e Hora: 13/08/2024– 10:00h (horário local). 
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de materiais de limpeza e higiene diversos para 
atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação – SMED, da Prefeitura 
Municipal de Bonfim/RR. 
O Edital e seus anexos encontram‐se a disposição dos interessados na sala da Comissão de Contratação, no horário 
das 07:30hrs as 13:00hrs ou pelo e‐mail: selcobonfim@gmail.com. 

 
 

BONFIM/RR, em 23 DE JULHO DE 2024 
 ROSICLEIDE RODRIGUES  

PREGOEIRA 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CP Nº. 025/2024 
 
 
 
A Senhora Prefeita Municipal, Eronildes Aparecida Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, mediante classificação realizada pelo Agente de Contratação 
e Equipe de Apoio e parecer conclusivo exarado pelo Controle Interno Municipal, resolve: 
Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: PROCESSO nº 0455/2024 – CP nº 
025/2024, cujo objeto trata-se de Contratação de empresa especializada em execução de serviços 
de engenharia para a Construção da Sede da Guarda Municipal, localizado na Av. Padre Tobias, 
Sede do Município de Mucajaí/RR. Homologa e Adjudica a empresa: Empresa SOUSA 
SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA - LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 20.656.199/0001-18, 
conforme valores registrados nos autos. 
 
 
 
Mucajaí – RR, 23 de julho de 2024 
ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 
Prefeita do Município de Mucajaí/RR 
 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 
 

 
 

   CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87    E-mail: cplnormandia@gmail.com 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR- CEP: 69.355-000. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO: 054/2024 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 
E LAZER – SMECEL 

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 007/2024, referente à Despesa com a “LOCAÇÃO 
DE 01 (UM) IMÓVEL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO 
MUNICIPAL MULTIFUNCIONAL DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO PROFESSORA NATÁLIA MANGABEIRA – C.M.M.A.E.E DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – 

SMECEL”, conforme consta no processo em epígrafe, no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito 

mil reais), em favor de  WILTON LOURENÇO MOURA – CPF nº 885.975.712-68, com 

fundamento no – Art. 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021, em sua atual redação, na 

conformidade da Certidão de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Contratação de 

Licitação. 

 

 

Normandia – RR, 05 de Julho de 2024. 

 

 

 

 

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 

Prefeito Municipal de Normandia 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
Pregão Presencial nº 018/2024‐SMAD 
Processo Administrativo nº 109/2024‐SMAD 
 
O Município de Bonfim, por  intermédio da  Sra.  Pregoeira,  vem,  através deste  instrumento, 
tornar  público,  que  após  análise  detalhada  do  recurso  interposto  pela  licitante  BONFIM 
COMERCIO,  SERVIÇOS,  IMP.  EXP.  LTDA,  decidiu‐se  pela  sua ADMISSIBILIDADE,  em  razão  de 
presença dos pressupostos  formais e  legais. Assim, conforme parecer da Assessoria  Jurídica, 
decidiu‐se pelo PROVIMENTO das razões apresentadas, modificando‐se as decisões da sessão 
de  julgamento  realizada  em  21/06/2024,  voltando  a  fase  de  julgamento  de  habilitação, 
declarando como habilitada a licitante BONFIM COMERCIO, SERVIÇOS, IMP. EXP. LTDA. 

Fica  aberto  o  prazo  para  eventuais  contestações,  conforme  previso  na  Lei  nº  14.133/2021, 
estando aos autos a disposição dos interessados. 

 

 
Bonfim/RR, 23 de julho de 2024 

 

 

Rosicleide Rodrigues 
Agente de Contratação/Pregoeira. 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se 
público o Pregão Presencial nº 035/2024 processo nº 086/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de 
Combustivel para Atender as Secretarias (SEMAD, SEMSA, 
SEMIO, SEMAGRI, SEMTMA E SEPPRA) Municipais do 
Municipio de Iracema-RR, início de apresentação de proposta e 
documentação dia 06/08/2024 as 08h:30min (horário local) 
EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de 
Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de 
Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante 
carimbo com CNPJ.  
Iracema-RR, 23 de JULHO de 2024 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

FEDERAÇÃO REDE/PSOL DIREÇÃO PARTIDÁRIA DO MUNIPIO DE
PACARAIMA.

Por seu presidente Adrisnel da Silva Segundo, nos termos do estatuto vem
CONVOCAR, os convencionais para a CONVENÇÃO MUNICIPAL DAS
ELEIÇÕES DE 2024, que se realizará no dia 25 de julho de 2024, das 14:00h as
17:00h, na comunidade Indígena Ouro Preto, região Alto São Marcos, TI São
Marcos - Pacaraima.

Ordem do dia.
1. Escolhas dos candidatos a vereadores.
2. Sorteio dos números dos candidatos e escolha de nomes de urna.
3. Assuntos gerais.

Boa vista 10 de julho de 2024

Adrisnel da Silva Segundo
Presidente da Federação Rede/PSOL Pacaraima - RR

 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA CP Nº. 025/2024 
 
 
Declaramos a quem possa interessar em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, Lei 
Complementar nº 123/2006  atualizada pela Lei Nº 147/14 e Legislação Municipal e demais 
disposições legais, que a Empresa SOUSA SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA - LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 20.656.199/0001-18, sagrou-se vencedora da Licitação referente a CP nº. 025/2024 
- Processo nº. 0455/2024, tendo como objeto Contratação de empresa especializada em execução 
de serviços de engenharia para a Construção da Sede da Guarda Municipal, localizado na Av. 
Padre Tobias, Sede do Município de Mucajaí/RR, conforme valores registrados nos autos. 
 
 
 
Mucajaí – RR, 19 de julho de 2024 
Jean Cleber Freitas de Lima 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA  
GABINETE DO PREFEITO  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
PROCESSO: Nº 010/2024. REFERÊNCIA: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024. 

 
O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  PACARAIMA,  ESTADO  DE  RORAIMA,  diante  dos  elementos  que 
instruem  o  processo,  no  uso  das  atribuições  legais  que me  confere  a  legislação  em  vigor, 
especialmente  a  Lei  nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores  ADJUDICO  o  objeto 
CONTRATAÇÃO D EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM A 
FINALIDADE DE ATENDER FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS EM SIRTUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO 
SOCIAL POR SITUAÇÃO DE MORTE , DO MUNICÍPIO DE PACARAIMA, a empresa J R N DE JESUS 
LTDALTDA  ‐ ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  01.282.712/0001‐03,  vencedora  com  valor  total  de  R$ 
259.912,50 (duzentos e cinquenta e nove mil e novecentos e doze reais e cinquenta centavos), 
o resultado nal do Pregão Presencial nº 004/2024, com fundamentos na Lei de Licitações nº 
14.133/21.  

Pacaraima/RR, 22 de julho de 2024.  

Juliano Torquato dos Santos.  

Prefeito.  

 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 018/2023 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. 
Perimetral Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, 
a suspensão "SINE DIE" da licitação na modalidade Pregão Presencial 018/2024, oriunda 
do Processo Administrativo nº248/2024, tendo por objeto a “: EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR”, devido a 
solicitação de Impugnação do ato Convocatório, Assim que que analisada a petição, o 
resultado e uma nova data será publicada nos locais de costume. 

 

 

 

São João da Baliza/RR, 23 de julho de 2024. 

 

  

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
PREGOEIRO  

 
 
 

REDE SUSTENTABILIDADE DIREÇÃO PARTIDÁRIA DO MUNIPIO DE
PACARAIMA.

Por seu presidente Marcello Pereira, nos termos do estatuto vem
CONVOCAR, os convencionais para a CONVENÇÃO MUNICIPAL DAS
ELEIÇÕES DE 2024, que se realizará no dia 25 de julho de 2024, das 14:00h as
17:00h, na comunidade Indígena Ouro Preto, região Alto São Marcos, TI São
Marcos - Pacaraima.

Ordem do dia.
1. Escolhas dos candidatos a vereadores.
2. Sorteio dos números dos canditados e escolha de nomes de urna.
3. Assuntos gerais.

Boa vista 10 de julho de 2024

Marcello Pereira
Porta voz/Presidente Municipal rede sustentabilidade do elo Pacaraima - RR

Marcello Pereira

Porta-voz do Elo municipal de Pacaraima - Rede/RR

 
MUNICÍPIO DE BONFIM/RR 

ERRATA DE EDITAL 
 
 
 
Pregão Presencial Nº 011/2024‐ SELCO ‐ Processo N° 106/2024– SMSA. 
 
No Item 6 – CRITÉRIO DE JULGAMENTO E MODO DE DISPUTA, NO SUB ITEM 6.1 Critério de menor preço por Item: 
 
ONDE LÊ‐SE: 
 
MENOR PREÇO POR LOTE 
 
LEIA‐SE: 
 
MENOR PREÇO POR ITEM.  
 
 
. 

BONFIM/RR, em 23 DE JULHO DE 2024 
 ROSICLEIDE RODRIGUES  

PREGOEIRA 
 

 

MUNICIPIO DE MUCAJAÍ/RR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
A Prefeitura Municipal de Mucajaí/RR, torna pública a Concorrência nº 026/2024, OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em execução de serviços de engenharia, para execução de obras de Eletrificação Rural 
Monofásica com subestações de 5kva para atender consumidores na área de Chácaras Pedra do Amor, no 
Município de Mucajaí, conforme projeto básico, data da apresentação da Documentação e Proposta 
08/08/2024 – 08hs. O procedimento licitatório obedecerá integralmente a Lei Federal nº. 14.133/2021 (em 
especial ao Art. 17 § 2º. e Art. 176 da Lei Federal nº. 14.133/21), ao Decreto Municipal nº 10/2024, Lei 
Complementar nº. 123/2006, Lei Federal nº. 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/2015. O EDITAL E 
ANEXOS: Retirar na Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Mucajaí, situada na Av. 
Nossa Senhora de Fatima, n. 32W - Centro, no horário das 08h00mins 12h00min, mediante dispositivo 
eletrônico de armazenamento de dados e carimbo com CNPJ, ou através do endereço eletrônico 
http://mucajai.rr.gov.br/transparencia/index.php/editais. 
 
 
Mucajaí-RR, 23 de julho de 2024 
JEAN CLEBER FREITAS DE LIMA 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2024 
 
Contrato n.º 041/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN. CNPJ: 04.056.222/0001-87. 
Contratada: WILTON LOURENÇO MOURA, inscrita no CPF nº 885.975.712-68. 
Processo n.º 054/ 2024 - SMECEL 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 007/2024 
Objeto: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO 
CENTRO MUNICIPAL MULTIFUNCIONAL DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO PROFESSORA NATÁLIA MANGABEIRA – C.M.M.A.E.E DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SMECEL. 
Valor Total do Contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Vigência: 10/07/2024 a 10/07/2025. 
Data da assinatura: 10 Julho de 2024. 
 

Normandia – RR, 10 de julho de 2024. 
 
 
 
 

 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 

Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 


